СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ  КЛЕНОВСКОЕ

 В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

от 16.05.2024                             № 70/3

О внесении изменений в решение Совета

депутатов поселения Кленовское в городе

Москве от 18.10.2018 № 59/4 «Об

утверждении Положения о предоставлении

основных гарантий муниципальным

служащим администрации поселения

Кленовское»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Законом города Москвы от

22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» и иными нормативными

правовыми актами города Москвы, Решение Совета депутатов поселения Кленовское в

городе Москве от 21.05.2015 № 11/2 «Об утверждении положения «О муниципальной службе

в администрации поселения Кленовское в городе Москве» (с изменениями), руководствуясь

Уставом поселения Кленовское,

Совет депутатов поселения Кленовское

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Кленовское в городе

Москве от 18.10.2018 № 59/4 «Об утверждении Положения о предоставлении основных

гарантий муниципальным служащим администрации поселения Кленовское» следующего

содержания:

1.1. Пункт 2.4 Приложения изложить в следующей редакции:

«2.4. Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи,

в том числе после выхода муниципального служащего на пенсию.

Медицинское обслуживание муниципального служащего и членов его семьи,

муниципального служащего, вышедшего с муниципальной службы на страховую пенсию по

старости (инвалидности I и II групп) и получающего к указанной пенсии ежемесячную

доплату к пенсии из бюджета поселения Кленовское обеспечивается в следующем порядке:

- работающие муниципальные служащие, муниципальные служащие, находящиеся в

отпуске по уходу за ребенком до 3 лет, муниципальные служащие, вышедшие на страховую

пенсию по старости (инвалидности I и II групп) и получающие ежемесячную доплату к

пенсии один раз в декабре текущего календарного года получают компенсацию за

медицинское обслуживание;

- лицам, назначенным на должности муниципальной службы в текущем году,

компенсация за медицинское обслуживание предоставляется со дня, следующего за днем

окончания испытательного срока, пропорционально количеству календарных дней текущего

года;

- лица, освобожденные от занимаемых должностей муниципальной службы, за

исключением случаев освобождения от занимаемой должности муниципальной службы по

инициативе представителя нанимателя за совершение муниципальным служащим виновных

действий, получают компенсацию за медицинское обслуживание в размере пропорционально

отработанному времени в текущем календарном году;

- лицам, освобожденным от занимаемой должности муниципальной службы по

инициативе представителя нанимателя за совершение муниципальным служащим виновных

действий, выплата компенсации за медицинское обслуживание не производится.

В случае прохождения муниципальным служащим в текущем году гражданской

(муниципальной) службы в другом государственном органе города Москвы выплата

компенсаций за медицинское обслуживание производится при представлении справки с

предыдущего места работы, подтверждающей размер произведенных выплат.

Выплата компенсации за медицинское обслуживание осуществляется муниципальным

служащим с одним членом семьи по выбору муниципального служащего в декабре текущего

года на основании заявления муниципального служащего и распоряжения главы

администрации поселения Кленовское. Для осуществления выплаты компенсации за

медицинское обслуживание члену семьи муниципального служащего, в дополнение к

заявлению, представляется копия свидетельства о заключении брака или копия свидетельства

о рождении ребенка или справка о наличии ребенка (детей) в возрасте до 18 лет, принятого

под опеку или попечительство, справку об обучении на очной форме обучения для детей до

23 лет.

Выплата компенсации за медицинское обслуживание муниципальным служащим,

вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности I и II групп) и получающим к

указанной пенсии ежемесячную доплату к пенсии из бюджета поселения Кленовское,

осуществляется без членов их семей в декабре текущего года на основании заявления с

предоставлением копии пенсионного удостоверения и трудовой книжки, подтверждающей

трудовую деятельность в должности муниципального служащего и распоряжения главы

администрации поселения Кленовское.

В случае реорганизации, ликвидации администрации поселения Кленовское выплата

компенсации за медицинское обслуживание муниципальному служащему и члену его семьи

осуществляется по заявлению муниципального служащего после вступления в силу решения

о ликвидации (реорганизации) администрации поселения Кленовское в полном объеме.

Размер компенсации за медицинское обслуживание муниципальным служащим, в том

числе после выхода муниципального служащего на пенсию, определяется решением

представительного органа в объеме, не превышающем объем соответствующих гарантий,

установленных для государственных гражданских служащих города Москвы.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и на официальном сайте поселения Кленовское в городе Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения

Кленовское В.Н. Зенина.

Глава поселения Кленовское                                                                                         В.Н. Зенин